Diploma orig.: München, Geheimes Staatsarchiv, XI E 2 (III B 1 Abt.). Cum nota : M. de

Pistoia; cum bulla plumbea papae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 365, 462-462°.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, CARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO FREDERICO

ROMANORUM REGI ILLUSTRI AC VENERABILI FRATRI TEODORICO ARCHIEPISCOPO MAGUNTINO

ET DILECTO FILIO NOBILI VIRO FREDERICO MARCHIONI BRANDEBURGENSI SACRI IMPERII 35

ELECTORIBUS SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Ad ea ex debito pastoralis officii libenter impendimus curas nostras, per que refor-

matio universalis ecclesie, pax et concordia inter christifideles oriantur, et scismata atque

hereses de agro domini funditus extirpantur.

2 instructi] subintelligas facultatibus . 5 neutralitatem Ms. 22 benediccione Ms.

15 cf. Luc. 22, 28. 21 cf. Ps. 54, 15.
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Cum itaque vos hactenus multiplicatis vicibus apud nos per vestros oratores inste-

teritis , ut novum quoddam generale concilium in Alamanie partibus in uno de quinque

locis, videlicet Constantia, Argentina, Maguntia, Vormacia, Treveri, propter ecclesie ne-

cessitates convocaremus, nos vestre petitioni propter multiplices rationabiles causas et

5 quia regum vel principum aliorum diversa sententia fuit, rationabiliter annuere non po-

tuimus.

Nunc vero, quia persuasum vobis est, hac via maxime provideri posse ecclesie ca-

sibus emergentibus et reges ac principes prefatos facile ad hoc consensum prebituros,

si per nos fuerint oportuna cum instantia requisiti , nos etsi absque convocatione novi

10 concilii alia via rebus ecclesie melius consuli posse arbitremur, cupientes tamen vobis ac

nationi vestre, quam singulari semper affectione apostolica sedes prosecuta est, quantum

cum deo possumus, complacere, contentamur apud reges et principes christianos curam

et diligentiam adhibere fideliter, ut ad votum vestrum trahi valeant et conduci, ita quod

in uno ex predictis quinque locis consentiant generale concilium convocari, quod infra

15 decem menses a die date presentium computandos intendimus experiri, et si consensus

huiusmodi haberi poterit, in fine dictorum mensium generale concilium ad decimum oc-

tavum immediate sequentis initiandum in uno ex prenominatis locis in nomine domini

convocabimus.

In eventum vero, quod ad aliquem ex dictis locis nationis Germanie ceteri reges et

20 principes deflecti non possent, convocabimus nichilominus infra prefatos decem menses

generale concilium in alio loco rebus gerendis accommodo infra decem et octo menses,

ut prefertur, consequentes initiandum, tam ut vobis rem gratam efficiamus, quam ut ec-

clesie necessitatibus succurratur.

6

Concilium autem generale Constantiense : decretum Frequens ' ac alia eius decreta,

25 sicut cetera alia concilia catholicam militantem ecclesiam representantia, ipsorum potesta-

tem, auctoritatem, honorem et eminentiam, sicut et ceteri antecessores nostri, a quorum

vestigiis deviare nequaquam intendimus, suscipimus, amplectimur et veneramur

30

Datum Rome, apud S. Petrum, anno incarnacionis dominice millesimo quadringente-

simo sexto, non. februarii, pontificatus nostri anno sectodecimo.

A tergo:

Concilii Bulla Eugenii quarti super futuro concilio .

Poggius.

17 sequentes orig. , Reg. Vat. || invitandum orig. 27 amplettimur orig. 31 Post concilii notae manus

posterioris de regesto huius epistolae.

24 Decretum ' Frequens ' in sessione XXXIX3 urbes Konstanz, Strassburg, Mainz, Worms, Trier.

concilii Constantiensis die 9 oct . 1417 promulgatum, renovatum in sessione I concilii Basiliensis die 14 dec. 1431.

Neque Martinus V neque Eugenius IV ea decreta horum duorum conciliorum , quae plenitudinem potestatis Romani

restringebant vel asserebant concilia esse papa superiora, absolute approbavit. Cf. Hefele-Leclereq 7, 211,

571-572; Paul Hâîs, Das Salvatorium Papst Eugens IV. vom. 5. Februar 1447, in collectione Zeitschrift der

Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte, Kanonistische Abteilung VI (1916) 293-330.
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288.

Nicolaus V abbatem monasterii S. Mariae de Agro ordinis S. Basilii dioecesis Nicosiensis

et successores in unione Florentina permanentes a iurisdictione episcopi graeci Soliae

eximit et iuxta eius preces iurisdictioni archiepiscopi Nicosiensis subicit.

1447 iun. 6 Romae.

-
Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Later. 442, 286-287 . In margine : An[tonius] . — Io[hannes]

de Stecatis.

NICOLAUS ETC. DILECTO FILIO IONATI (! ) ABBATI MONASTERII S. MARIE ALIAS S. MARGARETE DE

AGRO ORDINIS S. BASILII NICOSIENSIS DIOCESIS , SALUTEM ETC.

Sacrosancta Romana ecclesia devotos et humiles filios ex assuete pietatis officio pro-

pensius diligere consuevit et, ne molestiis agitentur, eos tanquam pia mater sue protec-

ionis munimine confovere. 5

Cum itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte tua peticio continebat, licet epi-

scopi Solie Greci, qui hactenus fuerunt, iurisdictionem ordinariam in te et pro tempore

existentes monasterii S. Marie alias S. Margarite de Agro ordinis S. Basilii Nicosiensis